Частное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

"Алые паруса"

ПРИКАЗ № 18

20.03.2020

Г.Хабаровск

Об организации образовательной деятельности в

школе в условиях новой короновирусной инфекции

В связи с проведением профилактических мероприятий в организациях общего и

дополнительного образования, включающих приостановку образовательной деятельности

и запрет на проведение массовых научных, культурных и спортивных мероприятий с

участием детей и подростков, вызванных угрозой распространения острых респираторных

вирусных инфекций, министерство образования и науки края рекомендует при

организации образовательной деятельности руководствоваться приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020 г. № 104 "Об организации

образовательной деятельности в организациях, реализующих программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы

среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в

условиях новой короновирусной инфекции на территории Российской Федерации" и

письмом заместителя министра просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020 г.

№ ГД-39/04 "О направлении методических рекомендаций"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить каникулы обучающимся начального звена (1-4 классы) с 30.03.2020 по

12.04.2020г.

2. Перевести обучающихся 5-11 классов на электронное обучение с использованием

дистанционных образовательных технологий с 30.03.2020

3. Заместителю директора по учебной и научно методической работе Старых А.А.

необходимо внести соответствующие изменения в календарный учебный график и

сформировать расписание занятий и консультаций в соответствии с учебным планом очно

и в режиме онлайн.

4. Учителям-предметникам внести соответствующие корректировки в рабочие

программы и учебные планы в части форм обучения.

5. Юристу школы Керенцевой Т.П. разработать и представить на утверждение

локальный акт Положение об организации дистанционного обучения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы         ________________            О.Ф.Подойницына

С приказом ознакомлены:

Старых А.А. _________________________

Керенцева Т.П. _________________________